
Diário   Oficial Página 25   Quinta Feira, 22 de Janeiro de 2015 Nº 26461

DEFENSORIA PÚBLICA
DEFENSORIA PÚBLICA

PORTARIA Nº. 035/2015/SDPG

O PRIMEIRO SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO 
DE MATO GROSSO, por meio de delegação verbal do Defensor Público-Geral para o ato, com fun-
damento no art. 26, XIII da lei 146/2003, no uso de suas atribuições institucionais, conferidas pela Lei 
Orgânica da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso (Lei Complementar Estadual n.º 146, de 
29 de dezembro de 2003), a quem compete dirigir a instituição, bem como superintender, coordenar e 
orientar as atividades dos seus membros, promovendo atos da gestão administrativa, financeira e de 
pessoal, em conformidade com seu artigo 1º, I, III e IX,

CONSIDERANDO comunicação efetuada por meio do Ofício nº. 
159/2014, da i. Coordenadora do Núcleo de Barra do Garças/MT, com escala de plantão daquele 
núcleo;

RESOLVE:

Art. 1º - Estabelecer a Escala de Plantão dos Defensores Públicos 
em atuação no núcleo de Barra do Garças/MT, no período de 07 de janeiro de 2015 a 01 de abril de 
2015, conforme tabela abaixo:

ESCALA DE PLANTÃO 
BARRA DO GARÇAS/MT

DATA DEFENSORES PÚBLICOS
 De 07/01 a 14/01/2015 Dr. Milton Antônio Martini Fernandes

Assessor (a): Sandro Roberto Mota Serra 

De 14/01 a 21/01/2015 Dr. Hugo Ramos Vilela 
De 21/01 a 28/01/2015 Dr. Hugo Leonardo Bonfim Fernandes

Assessor (a): Maria Josefina Vieira Costa
De 28/01 a 04/02/2015 Dr. Hugo Leonardo Bonfim Fernandes

Assessor (a): Maria Josefina Vieira Costa
De 04/02 a 11/02/2015 Dr. Milton Antônio Martini Fernandes

Assessor (a): Sandro Roberto Mota Serra
De 11/02 a 18/02/2015 Dra. Lindalva de Fátima Ramos
De 18/02 a 25/02/2015 Dr. Carlos Eduardo Freitas de Sousa

Assessor (a): Bruna Gomes da Silva 
De 25/02 a 04/03/2015 Dr. Hugo Leonardo Bonfim Fernandes

Assessor (a): Maria Josefina Vieira Costa
De 04/03 a 11/03/2015 Dr. Hugo Ramos Vilela
De 11/03 a 18/03/2015 Dr. Milton Antônio Martini Fernandes

Assessor (a): Sandro Roberto Mota Serra
De 18/03 a 25/03/2015 Dr. Carlos Eduardo Freitas de Sousa

Assessor (a): Bruna Gomes da Silva
De 25/03 a 01/04/2015 Dr. Carlos Eduardo Freitas de Sousa

Assessor (a): Bruna Gomes da Silva

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 07 de janeiro de 2015.

                                  
Cuiabá/MT, 22 de janeiro de 2015.

                               
(ORIGINAL ASSINADO)

Silvio Jeferson de Santana 
Primeiro Subdefensor Público-Geral

PODER LEGISLATIVO
PODER LEGISLATIVO

AL
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

EXTRATO DE CONTRATO 001/SCCC/ALMT/2015

AAssembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei 
n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou o seguinte Contrato:

Favorecido: SOLUÇÃO TÉCNICA COM. E SERV. EQUIP. ELETRÔNICOS – EIRELI -EPP.
CNPJ N.º 	 04.164.120/0001-85
Origem:	 Pregão RP n.º 019/2014
Objeto:	 Serviço de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de sistema broad-

cast, sistema de transmissão de rádio e TV, transmissor analógico e demais equipa-
mentos de áudio e vídeo do edifício Sede da ALMT, com fornecimento de materiais 
e acessórios (exceto peças).

Autorização:	 Mesa Diretora
Vigência:	 19/01/2015 a 18/01//2016
Assinado:	 Mesa Diretora – 19/01/2015

Presidente :	 José Riva
1º Secretário: 	 Mauro Savi

ATO Nº 022/2015

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela alínea “e” do inciso II do art. 32 do Regimento 
Interno da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso;
Considerando o disposto no inciso II do art. 37 da Constituição Federal;
Considerando o disposto no inciso II do art. 129 da Constituição Estadual;
Considerando o disposto no inciso I do art. 12 e no art. 13 da Lei Complementar nº 04/1990;
Considerando o Edital nº 01, de 27 de setembro de 2013 e suas retificações, publicadas no DO nº 
26.140 de 27/9/2013, DO nº 26.144 de 3/10/2013 e DO nº 26.155 de 4/11/2013, que dispõem sobre o 
Concurso Público para o Cargo de Técnico Legislativo de Nível Superior;
Considerando o resultado final e homologação do Concurso Público para provimento de cargos, pub-
licado no DO nº 26.273, de 16/4/2014;
Considerando, finalmente, o que determina os itens 13.1 e 13.2 do Edital nº 01, de 27 de setembro 
de 2013, e suas retificações;

RESOLVE:

Nomear, em caráter efetivo, o Senhor FELIPE DE OLIVEIRA LARGURA, portador do CPF 
012.667.251-21, RG 1390066-8 SSP/MT, para exercer o cargo de carreira de Técnico Legislativo de 
Nível Superior, função: Técnico Legislativo, Classe A, Referência SA1, a partir de 20/01/2015.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 20 de janeiro de 2015.
Dep. RIVA - Presidente 
Dep. MAURO SAVI - 1º Secretário

ATO Nº 023/2015

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela alínea “e” do inciso II do art. 32 do Regimento 
Interno da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso;
Considerando o disposto no inciso II do art. 37 da Constituição Federal;
Considerando o disposto no inciso II do art. 129 da Constituição Estadual;
Considerando o disposto no inciso I do art. 12 e no art. 13 da Lei Complementar nº 04/1990;
Considerando o Edital nº 01, de 27 de setembro de 2013 e suas retificações, publicadas no DO nº 
26.140 de 27/9/2013, DO nº 26.144 de 3/10/2013 e DO nº 26.155 de 4/11/2013, que dispõem sobre o 
Concurso Público para o Cargo de Técnico Legislativo de Nível Superior;
Considerando o resultado final e homologação do Concurso Público para provimento de cargos, pub-
licado no DO nº 26.273, de 16/4/2014;
Considerando, finalmente, o que determina os itens 13.1 e 13.2 do Edital nº 01, de 27 de setembro 
de 2013, e suas retificações;
RESOLVE:
Nomear, em caráter efetivo, o Senhor LUDCESAR VIEIRA DE ASSIS, portador do CPF 933.286.051-
34, RG 1007994-7 SJ/MT, para exercer o cargo de carreira de Técnico Legislativo de Nível Superior, 
função: Técnico Legislativo, Classe A, Referência SA1, a partir de 20/01/2015.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 20 de janeiro de 2015.
Dep. RIVA - Presidente 
Dep. MAURO SAVI - 1º Secretário

ATO Nº 024/2015

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela alínea “e” do inciso II do art. 32 do Regimento 
Interno da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso;
Considerando o disposto no inciso II do art. 37 da Constituição Federal;
Considerando o disposto no inciso II do art. 129 da Constituição Estadual;
Considerando o disposto no inciso I do art. 12 e no art. 13 da Lei Complementar nº 04/1990;
Considerando o Edital nº 01, de 27 de setembro de 2013 e suas retificações, publicadas no DO nº 
26.140 de 27/9/2013, DO nº 26.144 de 3/10/2013 e DO nº 26.155 de 4/11/2013, que dispõem sobre o 
Concurso Público para o Cargo de Técnico Legislativo de Nível Superior;
Considerando o resultado final e homologação do Concurso Público para provimento de cargos, pub-
licado no DO nº 26.273, de 16/4/2014;
Considerando, finalmente, o que determina os itens 13.1 e 13.2 do Edital nº 01, de 27 de setembro 
de 2013, e suas retificações;
RESOLVE:

Nomear, em caráter efetivo, o Senhor LEONARDO BEZERRA OLIVEIRA, portador do CPF 
006.427.431-42, RG 1415137-5 SSP/MT, para exercer o cargo de carreira de Técnico Legislativo de 
Nível Superior, função: Publicitário, Classe A, Referência SA1, a partir de 21/01/2015.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 21 de janeiro de 2015.
Dep. RIVA - Presidente 
Dep. MAURO SAVI - 1º Secretário

PORTARIA Nº 020/2015

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Ato nº 007/13,
RESOLVE:
Conceder ao servidor GILMAR FERREIRA DA SILVA, matrícula nº 4510, 06 (SEIS) MESES de licen-
ça-prêmio por assiduidade, referente aos quinquênios de 01.09.00 a 01.09.05 e 01.09.05 a 01.09.10, 
nos termos do artigo 2º da Lei Complementar nº 59, de 03.02.1999, que será usufruída no período de 


		2015-01-22T23:21:47-0300
	GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Certificar o Diario Oficial




